
2018 Petrat´s On Tour, 

 ude at Ski’e i Ischgl. 

  

Sidste års skiferie blev en af den slags, jeg husker resten af mit liv. Vi havde, sammen med Ma-

rilena og Kasper, planlagt, at vi ville prøve noget nyt, så turen skulle gå til Serfaus – Fiss – Ladis. 

Et område, som ”ligger på den anden side” af bjergene. Et rigtig fint område, med fine pister og 

godt skiløb. Det der gør, at jeg aldrig glemmer skituren er, at Karin tirsdag før vi skulle af sted, 

ville cykle en tur op på kirkegården, for at se om alle ”lå roligt”. Hun nåede ikke så langt, for på 

Bækgade, her i Nordborg, var der ”sort is”, som hun ikke så, og da hjulene smuttede under hende 

og cyklen, landede hun på skulder og knæ, så hun brækkede venstre skulderled, og senere viste 

det sig, at det havde trykket menisken i venstre knæ, så slidgigten var blevet vagt til live. Det har 

hun så bøvlet med hele året, og må lære at leve med et væsentligt handicap på skulder og knæ.  

 

Så tænker man selvfølgelig på, at blive hjemme, men så-

dan ville Karin det ikke. ”Selv om jeg har skrumlet rundt, 

så skal I stadig tage af sted. Jeanne kan sagtens hjælpe 

mig med sygehuset”. 

For mig var det ikke let, men Karin fik mig overtalt. Vi 

havde en rigtig god tur, mens vi hver dag tænkte på Ka-

rin, og hvordan det gik hende derhjemme. Jeg må ind-

rømme, at jeg fældede nogle tårer ind imellem. 😪 Nå 

slut med at se i bakspejlet. Se fremad, livet skal leves 

forlæns. 😍  

Opholdet på ”Apart Salner” i Ischgl, bestilte Karin sidst 

på sommeren, og Daniela var så sød, at få et tysk par 

flyttet til en anden lejlighed, så vi kunne få en lejlighed 

til fire, som en pensionist og efterlønner kan betale. ✌️  

Nu er vi så, næsten fremme ved julen, og Karin træner 

meget hårdt på, at blive klar til vinterens skiferie. Hun er 

helt sikker på, at hun bliver klar, og har selv holdt på, at 

i år hedder det igen Ischgl, så Kasper kan vise Marilena 

det skiområde, som vi altid vender tilbage til, selv om 

priserne ikke er for pensionister 😜. Lige nu og her, fire 

dage før jul, har Karin & jeg været i træningscentret, og 

føler det går fremad. I morgen har vi tid ved lægen, så 

må vi høre, hvad han mener, men intet kan få os fra, at 

tage af sted til Ischgl og møde vore venner Else & Erik 

fra Karlslunde, som vi har stået på ski sammen med gen-

nem mange år. Vi er det, jeg kalder realistiske optimi-

ster. Problemet lige nu er, at ”Julen og Nytåret står for 

døren”, og når det er overstået, så vi kan komme ud ad 

døren, så begynder det nok at ”krible lidt” for at komme Skiferie turen 2018 

af sted. Skiene voksede vi, da vi kom hjem efter sidste skiferie, så vi må se, om vi når at slibe 

dem i mellem jul og nytår, eller om det skal gøres i januar. Det skal vi nok nå.  

Karin lejer vi ski til dernede, og så må vi se, hvor godt det går. Så måske har hun nye ski med  

hjem fra skiferien 😉. 

Nu er der efterhånden kun en uge til, vi skal af sted. Karin er al-

lerede godt i gang med at finde tøj frem, så det er klar til at 

lægge i kufferterne.  

På tirsdag, skal jeg have bilen til 60.000 km service, så vi er 

sikre på at bilen er tip top til turen til Ischgl. 

Kasper kommer sidst på formiddagen, så vi kan få aftalt det 

praktiske vi mangler, og så skal vi have skiene slebet, så voksen 

står fint, og skiene glider perfekt. 

Torsdag, skal jeg have sat bagagestængerne på, så jeg kan sæt- 
 

Skiene gøres klar 

te skikassen på om fredagen, inden vi pakker bagagen ud i bilen, og kører af sted. 
 

http://www.apart-salner.at/de/apart-salner/willkommen.html
https://www.ischgl.com/de


Fredag, den 2. februar 2018: 

 

Nu er vi så fremme ved fredag, hvor vi skal tage af sted på vinterferie i Ischgl. Bilen er tanket 

med diesel og sprinklervæske, og der er tilpas med luft i dækkene. Skikassen blev taget ned fra 

sin plads, hvor den hænger på øst gavlen af huset, og jeg fik den sat op på bagagestængerne og 

monteret. Efter jeg var færdig blev bilen parkeret for enden af huset, da den ikke kan komme ind i 

garagen med skikassen på. Alle Karins og mine ting er pakket og stillet frem i entreen, så det er  

 

klar til Marilena og Kasper kommer sidst på eftermiddagen. In-

den kørte vi Chico over til Marilenas forældre, hvor han skal væ-

re på ferie, mens vi er ude at ski’e. På vej over til Smedeager 

var vi et smut forbi NH-Camping, for at aflevere registreringsat-

testen på campingvognen, så de kan sælge den for os. Efter vi 

havde afleveret Chico i Smedeager, kørte vi lige et smut forbi 

Spar i Harrislee, for at hente nogle vand, vi skal have med til tu-

ren. Vi var også lige en tur forbi IMC, så vi kunne se, hvordan 

det ser ud med den ny-monterede ”Moniceiver” (Radio / Bak-ka-

mera skærm) på vores Autocamper. Veltilfredse med synet var 

vi hjemme igen kl. 14.00, så vi kunne gøre det sidste klar, så vi Så er skikassen sat på 

har lidt til at fortære undervejs. Imens Karin fik Lasagnen gjort klar, så vi kan få lidt at spise in-

den vi skal køre, fik jeg sat skikassen på bilen. Efter Marilena og Kasper var kommet, fik vi over-  

blik over, hvad der vi skulle have med af bagage. Et par flasker 

rødvin og ”En lille en” blev lagt ned under gulvet i bagagerum-

met sammen med sko og andre mindre ting. Vi fik ski og skista-

ve lagt op i skikassen, sammen med noget af vores skitøj og an-

dre lette ting. Kufferter, støvletasker og skihjelme blev lagt i ba-

gagerummet sammen med det, vi skal fortære undervejs. Og så 

var bilen klar til turen, og så var det tid til, at vi blev klar og fik 

lidt at spise, så vi kunne klare turen til Ischgl, som er ca. 1170 

km. Ved 20-tiden har vi fået ”tisset af” og var klar til at køre af 

sted på ”Natkørslen” mod vores indkvartering på Apart Salner i 

Ischgl. Det gik fint derud af, mens vi hørte skihits på bilens ra-  
 

Der drikkes kaffe undervejs 

dio, fra Kaspers mobiltelefon. Skistemningen var allerede ved at være der, da vi kørte over græn-

sen til Tyskland, og de sidste 1100 km mod målet. Hastigheden blev sat til knap 120 km/h, og ved  

 

Hildesheimer Börde kørte vi ind for at tanke og fik en kop kaffe. 

Det er ”Standard” at vi holder her, både på skiture og på som-

merture. Efter vi havde slappet af, drukket kaffe og ”fået vasket 

hænder” skiftede vi chauffør og fortsatte kursen mod syd. Vi fik 

tanket ved Ellwanger Berge, men inden havde vi også haft en 

pause, for at blive lettet. Her skulle vi igen skifte chauffør, men 

jeg var ”noget træt” efter køreturen over med Chico fredag ef-

termiddag, og da Kasper var i rytme efter natarbejde, så fort-

satte han med at køre helt frem til Ischgl. Ved den Østrigske 

grænse ved Lindau fik vi købt Vignette, inden vi kunne fortsætte 

med god samvittighed. Kl. 09.00 kørte vi ind i Ischgl. 
 

Vi ankommer til Ischgl 

Fakta Box 🚙: Kørsel gennem 3 lande: 1.168 km Temperatur: 2 °C til -3 °C 
 

Lørdag, den 3. februar 2018: 

 

Da der ikke var plads til at parkere ved Apart Salner, holdt vi ud for nabohotellet, hvor vi gik ind 

for at spise morgenbuffet. Efter vi havde nydt morgenmaden, kørte vi bilen over på parkerings-

pladsen ved ”Apart Salner”, hvor der nu var blevet plads. Inde i receptionen, fik vi en hjertelig 

velkomst af Daniela, der sagde, at vores lejlighed allerede var klar til os. Mens vi bar vores ba-  

gage op i lejligheden, lavede hun ”Liftkort” til os, så vi slap for at 

stå i kø ved Liftstationen. Oppe på værelset blev vi budt velkom-

men ved, at der stod en flaske rødvin, 2 flasker Rose og noget 

chokolade (Ferrero som Marilena elsker). Vi fik taget skitøj på, 

og kunne hente liftkort, og kort til skidepot ved Daniela, inden vi 

hentede skiene i skikassen og satte kursen op mod liften. Oppe 

ved liften skulle Karin ind for at leje et par ski, og hun fik et par, 

som skulle være gode, når man har lidt problemer med et knæ. 

Det viste sig, at være de helt rigtige ski, som hun kørte godt på. 

Efter vi havde sat vore almindelige sko mm. i skidepotet, tog vi 

rulletrapperne op til liften, som kørte os op til Pardatschgrat og  
 

Vi er klar til at stå på ski ⛷ 

https://www.nortlander.dk/blog/10-after-ski-hits/


skipisterne. ⛰ Vi havde en rigtig fin første dag på ski, med solskin, og det blev til 11 km dejligt 

skiløb, inden vi kunne tage skiene af nede ved skidepotet, hvor ski og støvler blev sat ind i vores 

depotskabe. På vej hjem til Apart Salner var vi en tur i Billa, for at handle nogen fornødenheder 

ind, bl.a. Landjäger og øl. 🍺 Efter vi havde fået et velfortjent bad 🛀🏽, slappede vi af og holdt vo-

res private ”Afterski”, inden vi gik ud, for at finde et sted at spise. Vi havde udset os ”Eggerstü-

berl”, men her var alt optaget. I stedet gik vi over på ”Salner”, hvor der var plads til os. Efter vi 

havde spist, gik vi tilbage til vores lejlighed, hvor vi slappede af indtil det blev sengetid. 😴 
 

Fakta Box ⛷: Skiløb: 11,2 km Højdemeter: 2.579 m. Temperatur: -17 °C til -9 °C 
 

Søndag, den 4. februar 2018: 

 

Efter en god nats søn, stod vi op kl. 07.30 og fik morgenmad. Nogen fik Græsk Yoghurt med Mü-

esli, andre Havregryn / Cornflakes med mælk og en kop kaffe til dem der havde lyst. Efter mor-

genmaden fik vi skitøjet på og kunne gå de ca. 500 m op til Skidepotet under Pardatschgrat-liften 

(gennem tunnelen under husene). Efter vi havde fået skitøjet på, og fyldt mine skistave op med  

 

Obstler, tog vi 3 rulletrapper op til øverste etage, hvor vi tog lif-

ten op til Pardatschgrat. Da vi havde sat os i liften, der har plads 

til 28, opdagede vi, af Else og Erik var i samme gondol som os. 

Ret sjovt tilfælde. På vejen op med liften havde vi fået gjort tøj 

og skihjelme klar, og jeg havde fået sat kameraet på skihjelmen, 

så jeg kunne optage video, mens vi kørte på ski. Vi kørte, som vi 

plejer et par ture på ”Morgenbakken”, inden vi begav os videre 

op på områdets mange pister. Området består af 45 lifte og 234 

km pister, som ligger ved de 2 byer Ischgl i Østrig og Samnaun i 

Schweitz (Toldfrit område). ⛷ Efter et par gode pister, holdt vi 

en lille pause på ”Bistro Gampen”, hvor vi sad i dejlig sol, på  Holdet uden fotografen der mangler 

lammeskind og nød en velfortjent formiddagsforfriskning. Pigerne og Erik fik en varm chokolade, 

der blev beriget med Rom, Kasper fik en Jagertee og jeg en Glühwein. Da vi havde drukket vores  

”Kurvenwasser”, fortsatte vi skiløbet indtil frokost tid, hvor vi var 

så heldige, at finde plads på ”Alpenhaus”, eller ”Stenhuset”, som 

vi kalder det fra gammel tid. Da sulten var stillet, fortsatte vi 

rundt på pisterne, og som sidste tur, tog vi alle pisten ned til 

Ischgl. Det sidste stykke var noget iset, men selv om der var en 

enkelt, der væltede på isen, så kom vi alle ned og kunne tage 

skiene af, lige udenfor huset med vores skidepot i kælderen. Ef-

ter vi havde sat ski og støvler i depotet, holdt vi en lille ”After-

ski” ved baren udenfor ”Hotel Elisabeth”. 🍻 Det blev til en en-

kelt øl og nogle ”Williams”, inden vi gik hjem til lejligheden, hvor 

vi fortsatte med lidt afterski / afslapning / og et bad, inden vi kl.  
 

Pause ved Bistro Gampen 

18.30 gik på ”Eggerstüberl” for at spise aftensmad. Da vi kom tilbage til lejligheden, sluttede vi af 

med et glas rødvin, inden vi godt trætte kunne gå i seng, så vi kunne blive klar til en ny udfor-

drende skidag. 😴 

 

Fakta Box ⛷: Skiløb: 22,1 km Højdemeter: 4.964 m. Temperatur: -17 °C til -8 °C 
 

Mandag, den 5. februar 2018: 

 

Da vi jo er kommet til Ischgl for at stå på ski, så stod vi op, som vi plejer kl. 07.30, og fik vores 

morgenmad. Mens vi spiste morgenmaden, kunne vi på TV se, hvordan der så ud på mange ski-

sportssteder i Østrig. Da vi havde set en ”runde”, skiftede vi program til Ischgl-TV, hvor vi kunne 

se life fra Web-cams oppe i Ischgl’s skiterræn. Efter morgenmaden fik vi skitøjet på, og gik op til 

ski-depotet for at hente skiene og få skistøvlerne på. Og så var det op til liften, så vi kunne kom-  

 

me op til Pardatschgrat, som ligger i 2.320 m. Vi kørte nogle 

dejlige ture i den lækre ny præparerede sne. Karin nåede dog 

lige at tage et mindre styrt, men slog sig ikke. Hurtigt videre. Vi 

mødte Else & Erik på ”morgenbakken” (Vellilbahn), og da vejret 

var med høj flot sol, så satte vi kursen mod Samnaun. På vejen 

mod Samnaun var vi med Palinkopf-liften op i 2.864 m, inden vi 

fortsatte ad den røde piste 80 ned til Samnaun. Det var en rigtig 

god tur i flot solskin, igennem et rigtigt flot terræn. ⛷ Det er 

vist også den længste enkeltpiste i området. Efter et langt gli-

destykke kommer man frem til Samnaun, og her fortsatte vi ski-

løbet ned gennem byen, ad gader der ikke bliver strøet. Man  I liften 

https://www.snowplaza.de/weblog/11200-apres-ski-hits-2018/
http://cafe-restaurant-salner.at/
https://www.ischgl.com/en/more/cable-car-company/cable-cars/3-s-pardatschgrat-a2
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skal undgå hovedgaden, for her bliver både saltet og strøet med groft grus. Vi gik efter at handle 

toldfrit ved Hermelindes, men da vi kom derhen, kunne vi se, at den var lukket. Så måtte vi hand-

le ved den ”tidligere verdensmester Martin Hangl”, som lå på den modsatte side af hovedgaden. Vi 

kunne ikke sidde i solen foran Hermelindes og nyde chokoladen, som vi plejer, men vi fik alligevel  

en dejlig kop varm chokolade med Rom og flødeskum til at var-

me os på, inden vi fik købt 2 * 1 ltr Stroh Rom 80% til en pris 

på 9 € pr. stk. Efter pausen tog vi skiene på nakken, og gik over 

til en ”transport-piste”, hvor vi gled og stavede os frem til liften, 

der skulle tage os op i det Schweiziske skiterræn. Pyha vi nåede 

frem med sved på panden, og kunne gå ind i elevatoren, der tog 

os op til indgangen til Gondolliften, som i 2 etager, kan transpor-

tere 180 personer ad gangen. Da vi stod ud af liften og kørte 

ned til Alp Trida, var det blevet diset, så det var svært at se sne-

en. Det var en lidt hård tur, hvor Karin blev bange og styrtede i 

den dybe sne 😥. 
 

Chokoladen nydes i Samnaun 

Da vi kom ned til Alp Trida, tog vi den gule lift over til op til Flimjoch (2.752 m) og kørte ned på 

Ischgl siden til Idalp, hvor vi holdt pause. Efter pausen besluttede Else og Karin, at de ikke ville 

med ud på ski, så de gik over på ”Stenhuset”, eller Alpenhaus som det hedder officielt. Her slap-

pede de af op ad kaminen med en Glühwein, mens vi andre tog nogle ture i det vekslende sky- 

 

dække. Vi kunne se, at der nogen steder var fint solskin, så det 

kørte vi efter og havde nogle dejlige skiture. Efterhånden trak 

skyerne sammen og sigtet blev dårligere, så vi besluttede, at 

finde til ”Stenhuset” for at få en forfriskning, inden vi skulle ned 

til Ischgl. Else, Marilena og Karin tog Fimba-liften ned til Ischgl, 

mens Erik, Kasper og jeg kørte ned ad piste 1 til skidepotet. Her 

måtte vi vente noget tid. Vi havde fået ski og støvler i skabet og 

fyldt skistavene op med Obstler, inden pigerne kom ned i depo-

tet. Efter ski og støvler var låst inde, mødtes vi med Else og Erik 

for at gå til Afterski på Nicki’s Stadl. 🍻 Vi havde et par hygge-

lige timer med Afterski, god stemning, og det blev også til et par  Et spil Gris 🙄 

spil ”gris” 🤗. Den eneste, som ikke fik en Obstler i spillet var Karin, men det syntes Else var synd 

for hende, så efter spillene, hentede Else en ”Willi” (Birnen-obstler) til hende 😘. Så var det tid til 

at finde hjem til lejligheden, så vi kunne få et velfortjent bad 🛀🏽, og slappe af indtil vi gik på La 

Nona, men her var ingen plads. Så det blev igen Salner, der måtte nyde vores selskab, og vi fik 

god mad. 🍺  
 

Vi kan konkludere, at det var Karins dårligste dag 😥, men det var jo også tredje dag på ski. Hun 

havde problemer med at løfte venstre ben, men det blev bedre efter en god nats søvn. 😴   
 

Fakta Box ⛷: Skiløb: 29,1 km Højdemeter: 5.574 m. Temperatur: -13 °C til -6 °C 
 

Tirsdag, den 6. februar 2018: 

 

Morgen rutine som alle skidagene, og vi var allerede oppe med Pardatschgrat-liften kl. 08.50 og 

kunne tage skiene på og løbe ud i det flotte solskin, på næsten urørte ny præparerede pister 😎. 

Som sædvanlig kørte vi nogle ture på ”morgenbakken” og mødtes med Else og Erik. Vi besluttede 

os for at køre over i den, flotte solbeskinnede, Schweiziske del af terrænet. Da vi kom forbi ”Alp 

Bella”, drejede vi fire ”gamle” ind for at få en varm chokolade, beriget med Cognac. Vi aftalte med 

Marilena og Kasper, at vi mødtes på ”Stenhuset” til frokost kl. 11.30, så de fortsatte skiløbet, 

mens vi nød ”Lumumbaen”. Efter ”nydningen” fortsatte vi skiløbet og tog liften over i Ischgl områ-

det, og kunne dreje ind på ”Stenhuset” 2 minutter før aftalt tid. Vi fandt et godt bord, og kort ef-

ter kom Marilena og Kasper, så vi kunne nyde frokosten sammen. Efter en dejlig frokost tog vi 

skiene på og kørte ned ad pisten til ”Elisabeth” og liften. Else og Erik, syntes ikke de havde ben til  

mere, så de stoppede skiløbet for i dag. Vi andre tog Pardatsch-

grat liften op igen. Marilena og Karin ville hellere vente heroppe, 

så de gik ind på ”Pardorama” for at få lidt at varme sig på, mens 

Kasper og jeg tog nogle ture i terrænet, inden vi tog pisterne 

ned mod Ischgl, for at møde Marilena og Karin i skikælderen. De 

havde vist travlt, da de kom af liften, for de havde nok set os på 

det nederste stykke af pisten. De var nået i kælderen, da vi kom 

der ned. Efter ski og støvler var parkeret, mødtes vi med Else og 

Erik, for at gå til Afterski på ”Kuhstall”. Der var allerede en del 

mennesker, men vi var heldige at finde et lille bord og organi-

sere 6 stole, allerbagerst inde. Vi havde et par hyggelige timer, 
 

Pisten ned mod Elisabeth 
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med et par øl og nogle ”Willi”. Da de spillede ”Cotton Eyed Joe”, 

fik Karin og Erik sig en dans. (Det gjorde de også den gang Ka-

sper var lille, og så ville han ikke på afterski mere. Så skulle vi 

på ”Loba” for at få kaffe og Apfelstrudel). Kasper forstod det 

sjove, og sagde at så skal vi på ”Loba” i morgen. Efter afterski 

gik vi i Billa for at handle ind til aftensmaden. Marilena og Ka-

sper fremtryllede en lækker Spaghetti med kødsovs, som vi fire 

nød til aftensmaden i lejligheden.  

Senere gik Marilena og Kasper til Skishow på Prenner Hang, 

mens vi to ”gamle” hyggede os i lejligheden med et glas rødvin. 

 

Afterski på Kuhstall 

Karin havde godt styr på skiene i dag, og ingen ømme steder, bortset fra at venstre ben blev lidt 

træt til sidst. 🤗  

 

Fakta Box ⛷: Skiløb: 26,8 km Højdemeter: 6.062 m. Temperatur: -10 °C til -4 °C 
 

Onsdag, den 7. februar 2018: 

 

Også i dag var vi oppe på bjerget kl. 08.50, og efter et par ture på ”morgenbakken” mødtes vi 

med Else og Erik. Det var diset og sneen var lidt svær at se, så vi besluttede os for at køre ned, 

gennem træerne, mod ”Paznauner Taya”, hvor de ”gamle” nød en beriget Chokolade. Marilena og 

Kasper fortsatte skiløbet, og vi aftalte at mødes på Pardorama kl. 11.30 til frokost. Efter vi havde 

nydt varmen, tog vi skiene på og kørte mod Pardorama, hvor vi fandt et bord ved kaminen. Efter  

kort tid kom Marilena og Kasper, så vi sammen kunne nyde fro-

kosten. Efter frokosten tog vi den røde piste 5 ned ad, men 

pludselig løb vi ind i en ”tæt dyne” af skyer, og måtte næsten 

”føle os frem” 😥. Det var på det smalleste sted på pisten, men 

heldigvis dukkede vi alle frem, da vi kom under ”dynen” Vi tog 

dem ”gamle Pardatschgrat-lift” op (hedder nu Pardorama-liften). 

Vi kørte nu ned til Idalp, hvor Else og Karin satte sig ind for at 

nyde en Jagertee og en lille øl, mens vi andre fortsatte skiløbet. 

Det var meget ulige fordelt med sol og skyet, så vi kørte efter, 

hvor vi fandt mest sol. Vi havde sat os for at tage piste 40, men 

da vi kom op på Palinkopf, kunne vi se at skyerne lå som en tyk  
 

Skyerne som en blød dyne over dalen 

blød dyne i dalen under os. Vi tog i stedet den sorte, ned mod Höllkar, hvor det blev til et par 

ture, inden skyerne begyndte at trække sig sammen. Så vi fortsatte med kurs mod Idalp, hvor vi  

 

mødtes med Else og Karin, inden de tog liften ned, og vi andre 4 

stak skispidserne ned mod Ischgl. Vi var noget hurtigere ned 

end liften, så vi måtte vente i skikælderen på, at Karin kom. Ef-

ter vi havde fået støvler og ski i skabet, gik vi gennem ”Dorftun-

nel” og videre ad hovedgaden gennem Ischgl frem til ”Trofana 

Alm”, hvor vi skulle på Afterski. Det havde været et af de bedste 

Afterski steder tidligere, men det var en skuffelse. Øllen og 

Willi’en smagte dårligt, og der var ikke rigtig gang i den som tid-

ligere 😒. Så da vi havde drukket ud, gik vi hen til Kuhstall, hvor 

drinksene var bedre, og i øvrigt billigere. Og her var der allerede 

godt gang i den. Vi fandt en ståplads i nærheden af baren, hvor  Udenfor Trofana Alm 

vi hyggede os med bl.a. melodien: ”Wie heisst die Mutter von Nicki Lauda? – Mama Laudaaaa!” 🍻 

😎 😘 🤗  Efter god Afterski gik vi hjem til lejligheden for at få et velfortjent bad, og hyggede os 

indtil vi kl. 20.20 gik på La Nona for at spise lækker Pizza. 

 

Fakta Box ⛷: Skiløb: 24,7 km Højdemeter: 5.176 m. Temperatur: -7 °C til +2 °C 
 

Torsdag, den 8. februar 2018: 

 

Da vi kunne se på Ischgl-Tv, at der var lidt diset på toppen tog 

vi det lidt med ro, og var først oppe på Pardatschgrat kl. 09.00. 

Sneen var perfekt, men de mange skyer generede sigtet, så vi 

prøvede at tage op på Flimjoch, for at se om det var bedre på 

Schweitz siden. Marilena og Kasper kørte ned til Alp Trida, mens 

vi ”gamle” tog den blå piste ned til Idalp, og så skulle vi mødes 

oppe på Flimjoch. Det passede fint, Marilena og Kasper kørte af 

liften samtidig med, at vi gjorde. Vi valgte at køre ned på den 

Schweiziske side, hvor vi tog nogle ture, indtil det skyede mere 

sammen: Så valgte vi at tage liften op til ”Greitspitz” (2.872) og 

køre ned på Ischgl siden ⛷. Omkring kl. 11.00 gik Else og Karin  
 

De unge er klar! 

https://www.youtube.com/watch?v=mOYZaiDZ7BM
http://www.loba-ischgl.at/
https://da.wikipedia.org/wiki/Apfelstrudel
https://www.ischgl.com/de/events/veranstaltungskalender/demoshow-der-skischule-ischgl_event633988
http://www.paznauner-taja.at/apresski-in-ischgl/paznauner-taja.html
http://www.skiresort.de/skigebiet/ischglsamnaun-silvretta-arena/liftebahnen/l87105/
https://www.ischgl.com/en/more/webcams/palinkopf_webcam81859
https://www.google.dk/search?dcr=0&tbm=isch&q=dorf+tunnel+ischgl&chips=q:dorf+tunnel+ischgl,online_chips:dorftunnel&sa=X&ved=0ahUKEwi33rGD-KLZAhULalAKHbJaCC4Q4lYIJygB&biw=1366&bih=675&dpr=1
https://www.google.dk/search?dcr=0&tbm=isch&q=dorf+tunnel+ischgl&chips=q:dorf+tunnel+ischgl,online_chips:dorftunnel&sa=X&ved=0ahUKEwi33rGD-KLZAhULalAKHbJaCC4Q4lYIJygB&biw=1366&bih=675&dpr=1
https://www.ischgl.com/en/more/cable-car-company/history/chronicle
http://www.trofana-alm.at/
http://www.trofana-alm.at/
https://www.ischgl.com/en/more/information/ischgl-a-z/la-nona_az76042


ind på ”Stenhuset” og sørgede for at besætte vores stambord ved kaminen. Vi andre tog et par 

gode ture, inden vi kl. 12.00 sluttede os til de andre på ”Stenhuset”, hvor vi spiste frokost sam- 

 

men og hyggede os. Kl. 14.00 tog ”drengene” skiene på for at 

køre ned til liften/ Elisabeth, mens pigerne tog liften ned. Karins 

ene ben var så træt og tungt, at hun væltede ind ad døren, hvor 

de skulle med elevatoren op til Fimba-Liften 😥. Efter vi havde 

sat ski og støvler i depotet, mødtes vi alle ved den opvarmede 

bar, (Schatzi) udenfor Hotel Elisabeth, hvor vi fik en øl og Willi, 

inden vi gik på ”Kitzloch” til Afterski. Her havde vi en hyggelig 

afterski, med øl, ”Willi” og brød med fedtegrever. 😋 Efter after-

ski gik vi hjem til lejligheden for at hente badetøjet, og gik i 

”Silvretta Centret” for at bade. Vi brugte vel ½ time til at bade i 

det 28 °C varme vand. Efter et brusebad, satte vi os op til Else i  Til Afterski 🍻 

restauranten for at spise aftensmad, inden vi gik hjem til lejligheden for at slappe af og få en god 

nats søvn inden den sidste skidag i morgen. 😴  
 

Fakta Box ⛷: Skiløb: 24,6 km Højdemeter: 5.324 m. Temperatur: -9 °C til 0 °C 
 

Fredag, den 9. februar 2018: 

 

Vi vågnede op til vores sidste skidag på denne tur. Vejret var perfekt, uden skyer med høj sol 😎. 

Vi mødtes med de andre på ”morgenbakken”, og kørte hurtigt videre for at nyde solen og det  

”fede” skiløb ⛷. Efter at have ”racet” rundt på blå, røde og sor-

te pister, holdt vi pause på ”Schwarze Wand”. Imens Else, Karin 

og Erik nødt det i solen, kunne Marilena, Kasper og jeg tage en 

tur op på Palinkopf og ned ad den sorte mod Schwarze Wand til 

de andre ⛷. (Ugens hurtigste fart: Kasper 92 km/h og ”den 

gamle = mig” 79 km/h). Da der var fyldt ned i stueetagen, fik vi 

det sidste ledige bord ovenpå i Pizzeriaet, hvor vi lød en lækker 

Pizza med en øl til 😘. Efter frokost havde vi godt skiløb på per-

fekte pister, indtil Else, Erik og Karin blev trætte og satte sig ind 

på Pardorama og nød en Jagertee, og senere tog liften ned til 

Ischgl. Vi andre 3 tog nogle hurtige ture i terrænet, inden vi tog  
 

Klar til skiløb 

op på Greitspitz, for at tage den 11 km lange piste ned til byen ⛷ 😋. Vi mødtes i skikælderen og 

fik ski og støvler i skabet, inden vi gik på ”Nicki’s Stadl” og den sidste Afterski, og det sidste grise-

spil på denne tur 🍻😋. Efter Afterski hentede vi vores ski og skistøvler i skikælderen og tog dem 

med hjem til Lejligheden. På vejen var vi et smut i Billa, for at købe lidt ind til hjemturen i morgen 

 
Hjemme ved Apart Salner, fik vi skiene lagt i skikassen på bilen, inden vi gik op i lejligheden med 

de andre ting. Vi fik afleveret skikort og låsekort til skikælderen til Daniela, som gerne ville nyde 

et glas Marille-Obstler med os alle fire. Tilbage i lejligheden var det tid for et bad, inden vi nød de 

2 små Rosevine, vi havde fået, da vi kom. Senere mødtes vi, kl. 20.00, med Else og Erik på Kitz-

loch, hvor vi spiste rigtig gode Spare Ribs, med hvidløgsbrød 😘 😋. Tilbage i lejligheden begyndte 

Karin at pakke nogle af tingene, inden det var sengetid. 😴  
 

Fakta Box ⛷: Skiløb: 36,7 km Højdemeter: 7.560 m. Temperatur: -11 °C til -2 °C 
 

Lørdag, den 10. februar 2018: 

 

Vi stod op kl. 07.30 som alle de andre dage og fik morgenmad. I dag skulle vi dog ikke køre på 

ski, men i bil 🙄. Jeg fik bilen kørt frem, og vi fik alle vores ”pakkenelliker” læsset, og gik ind for 

at tage afsked med Daniela, og takke for et dejligt ophold. Vi fik også bestilt samme lejlighed til 

skiferien næste år. Da Karin havde givet udtryk for, at det var en rigtig god Obstler, hun havde 

smagt i går, så gav Daniela hende en flaske til at tage med hjem 😘.Efter vi havde taget afsked 

med Daniele og Apart Salner, kunne vi kl. 08.40 sætte kursen, de 1.140 km, mod Danmark. 

 

https://kitzloch.com/
https://www.dk-kogebogen.dk/opskrifter/visopskrift.php?id=35552
https://www.ischgl.com/de/enjoy/silvretta-center
https://www.ischgl.com/en/more/information/ischgl-a-z/restaurant-schwarze-wand_az74953


 

På vej mod Fernpass og Tunnelen ved Füssen, var der flere gan-

ge meget tæt trafik, dog ikke ”Stau”. Til gengæld kunne vi se, at 

trafikken i modsat retning mange gange gik helt i stå. Efter vi 

var kommet ud af tunnelen og var i Tyskland, kunne vi se, at 

der var ”Blok Abfertigung”, hvor bilerne i modsat retning, holdt i 

kø ved rødt lys på motorvejen. Pyha, godt det ikke er os tænkte 

vi, mens vi satte farten op til 120 km/h. Vi skulle dog ikke glæde 

os for tidligt, for ved både Kempten og Memmingen sagde GPS’-

en at der var kø og 18 – 21 minutters forsinkelse. Heldigvis for-

slog GPS’en omkørsel, som vi fulgte, og sparede noget af tiden. 

Efterhånden som vi kom længere mod nord, blev der længere og  Vue over bjergene 

længere mellem bilerne. Her var det kun vejarbejderne som gjorde det nødvendigt at sætte farten 

ned. Kasper og jeg skiftedes til at køre så vi ikke blev for trætte. Ved Northeim, kørte vi ind på 

Autohof Northeim, hvor vi fandt en restaurant, der hed Dinx Gastro. Det viste sig også, at være 

en sportsbar hvor der var kæmpe Tv-skærme med Bundesliga fodbold. Vi spiste en rigtig god 

hjemmelavet Cheese Burger, Pommes med en sodavand til 😘. Meget mættende og ikke til at 

sammenligne med kedelige burgere fra MC Donald og Burger King 😥. Efter aftensmaden gik det 

videre mod nord, og kl. 22.30 kunne vi parkere i indkørslen på H. C. Ørsteds Vej 17, Nordborg. Vi 

var hjemme efter en fin køretur, og kunne læsse bagagen ud af bilen. Skikassen tømmes i mor-

gen. Inden vi gik i seng, nød vi en dejlig kold øl til at skylle rejsestøvet ud af halsen 😘.  

 

God nat 😴! Og tak for en dejlig skiferie 🤗!  

 

Fakta Box 🚙: Kørsel gennem 3 lande:1.156 km Temperatur: -3 °C til 0 °C 
 

Karin og jeg har haft en fantastisk god skiferie sammen med Marilena og Kasper, Else og Erik. Vi 

har nydt hinanden, det skiftende vejr, skiløbet, lejligheden ved Daniela & Reinhard på Apart Sal-

ner, og vi kommer igen! Allermest har jeg dog nydt, at Karin igen kunne stå på ski, og det ved jeg 

Marilena og Kasper også er glade for 😘.  

En af de ting jeg har fundet ud af er, at af de steder jeg har været på ski, så er der ikke noget, 

som kan sammenlignes med Ischgl 😘. Selv om det er et dyrt sted, så hellere komme af sted 

færre gange, og så være sikker på at more sig og have super gode pister til skiløbet ⛷!  

 

⛷ Som Arnold ville sige: ”I’ll be back!”, eller som vi siger: ”We’ll be back! 😋  
 

Kære Marilena, Kasper, Else, Erik og Karin, tak for en fantastisk skiferie / oplevelse, som virkelig 

har varmet ”mit gamle hjerte”.  

Jeg gør gerne turen om en anden gang, selv om det vi har oplevet ikke kan gøres om. Men vi kan 

se, om det bliver lige så godt 🤗! 
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